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Lokalbehovsplan 2025 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden godkänner lokalbehovsplan 2025. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder lokalbehovsplanen till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
En ny upplaga av nämndens årliga lokalbehovsplan har tagits fram. Lokalbehovsplanen 

analyserar behoven av idrottsanläggningar och föreningslokaler i Göteborg på kort och 

lång sikt. Lokalbehovsplanen är ett underlag för stadens planering, både vad gäller 

nämndens egna anläggningsrelaterade beslut och stadens övergripande stadsutveckling. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Välgrundade behovsanalyser är viktiga för en ansvarsfull och strategisk hantering av den 

kommunala ekonomin. Behoven av idrottsanläggningar är stora och växande men 

eftersom behoven kan mötas på olika sätt är det inte möjligt att i detta skede dra specifika 

slutsatser om de ekonomiska konsekvenserna för nämnden. Idrotts- och 

föreningsnämnden har möjlighet att påverka försörjningen av idrottsanläggningar på flera 

sätt. Nämnden investerar i nya idrottsanläggningar, ger ekonomiskt stöd till föreningar 

som vill bygga idrottsanläggningar och upplåter mark till externa aktörer som vill bygga 

idrottsanläggningar på kommunal mark. Investeringar i idrottsanläggningar är en kostnad 

som på sikt ger samhället en ekonomisk vinst. Med en väl genomarbetad lokalbehovsplan 

har nämnden bättre förutsättningar att låta planeringen av idrottsanläggningar bidra till 

samhällsekonomin. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
En tydlig bild av lokalbehoven ger bättre möjligheter att använda lokalerna och ytorna 

effektivt. Det kan exempelvis handla om att lokalisera idrottsanläggningarna där behoven 

är som störst och där lokalerna och ytorna används mest, att prioritera de typer av 

idrottsanläggningar som det finns det största behovet av och att samlokalisera och 

samnyttja med andra funktioner när förutsättningarna finns. En övergripande bild av 

behoven ger förutsättningar för en långsiktig försörjning av lokaler och ytor som är 

hållbar ur ett ekologiskt perspektiv. 

Bedömning ur social dimension 
Göteborg som stad präglas av stora skillnader i livsvillkor och hälsa. Arbetet för en ökad 

fysisk aktivitet och en stärkt fysisk hälsa är en nyckel för att utjämna dessa skillnader. För 

att stadens invånare ska ha förutsättningar att idrotta och ha en aktiv fritid behöver det 

finnas platser att vara på. En god tillgång till idrottsanläggningar i närhet till invånarna 
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kan därför vara ett mått på en kvalitet. Långa avstånd till anläggningar hindrar barns och 

ungdomars rörelse medan tillgången till idrottsanläggningar och att vistas mycket 

utomhus främjar rörelse. Samtidigt är den fysiska närheten till en anläggning långt ifrån 

den enda faktorn som avgör om den används. Tillgängliga och ändamålsenliga 

idrottsanläggningar och andra lokaler och ytor för fysisk aktivitet är nödvändiga som 

verktyg för att stärka folkhälsan och föreningslivet. 

Ett framgångsrikt arbete med stadens lokalförsörjning behöver ta hänsyn till invånarnas 

skilda förutsättningar att idrotta och ha en aktiv fritid. Lokalbehovsplanen tar sin 

utgångspunkt i stadens sociala förutsättningar genom att väga samman underlag som rör 

bland annat befolkningsutveckling, folkhälsotal, idrottstrender och behov och önskemål 

som uttrycks av föreningslivet och allmänheten. 

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan. 

Bilagor 
Idrotts- och föreningsnämndens lokalbehovsplan 2025 

Ärendet  
Årets upplaga av nämndens lokalbehovsplan har tagits fram och nämnden har att ta 

ställning till att godkänna den och översända den till kommunstyrelsen som ett underlag 

till Göteborgs Stads lokalförsörjningsplan. Lokalbehovsplanen ska skickas till 

kommunstyrelsen senast under september månad. Lokalbehovsplanen fungerar även som 

ett underlag till nämndens strategiska beslut om anläggningar. 

Beskrivning av ärendet 

Lokalbehovsplanen som ett strategiskt dokument 

Alla nämnder i Göteborgs Stad som ansvarar för lokaler ska återkommande ta fram 

lokalbehovsplaner. Det framgår av Göteborgs Stads riktlinje för stadens 

lokalförsörjningsplan och nämnders lokalbehovsplaner. Utöver att stödja respektive 

nämnds planeringsarbete fungerar lokalbehovsplanerna som ett underlag till Göteborgs 

Stads övergripande lokalförsörjningsplan.  

Med årets lokalbehovsplan presenteras aktuella analyser av behoven av 

idrottsanläggningar och andra lokaler och ytor i Göteborg. Behoven analyseras ur olika 

tidsperspektiv (nutid, närtid och framtid) och geografiska nivåer (de fyra stadsområdena 

och hela staden). 

I lokalbehovsplanen analyseras behoven av simhallar, ishallar, idrottshallar, bollplaner, 

ridanläggningar, utegym och andra aktiva utemiljöer, idrottsområden, gym och 

motionsanläggningar samt andra typer av idrottsanläggningar. I analysen ingår även 

klubbstugor och andra typer av lokaler och ytor som föreningslivet i Göteborg är i behov 

av, liksom behoven av förråd och maskiner. 

Idrotts- och föreningsnämnden ansvarar för många av lokalerna och ytorna inom området, 

men långt ifrån alla. Föreningslivet och näringslivet, liksom andra förvaltningar och 

bolag inom Göteborgs Stad, äger och driver olika typer av idrottsanläggningar. För att 
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idrotts- och föreningsnämnden ska kunna ta ansvar för alla göteborgares behov omfattar 

lokalbehovsplanen behoven för alla typer av anläggningar. 

Analyserna som görs i lokalbehovsplanen är viktiga för att idrotts- och föreningsnämnden 

ska kunna fatta strategiska beslut för en god försörjning av idrottsanläggningar och 

föreningslokaler i Göteborg. Välgrundade beslut inom anläggningsförsörjningen är i sin 

tur viktigt för att kunna ge göteborgarna förutsättningar att idrotta och ha en aktiv fritid 

inom föreningslivet eller på egen hand. En god folkhälsa och ett starkt civilsamhälle är 

beroende av ändamålsenliga lokaler och ytor. 

Slutsatser i årets lokalbehovsplan 

Det finns generellt sett ett behov av idrottsanläggningar i Göteborg på både kort och lång 

sikt. Eftersom det finns många olika typer av idrottsanläggningar som alla har olika 

förutsättningar ser emellertid behovsbilden olika ut. För varje relevant anläggningstyp 

beskriver och analyserar lokalbehovsplanen de specifika förutsättningarna och behoven.  

Ur den samlade behovsbilden framträder vissa teman. En övergripande slutsats är att det 

finns skäl att utmana etablerade föreställningar om hur en idrottsanläggning bör planeras. 

Det kan i vissa fall handla om att planera för mer mångfunktionellt utformade 

anläggningar och i andra fall att rikta in sig på anläggningar som specialiserar sig på en 

viss idrott.  

En annan övergripande slutsats är att det finns mycket att vinna på att utveckla de 

befintliga och sammanhållna idrottsområdena där flera funktioner finns samlade på 

samma plats. Sammanhållna idrottsområden underlättar driftorganisationen samtidigt som 

de utgör sociala mötesplatser där olika målgrupper kan mötas och aktivera sig på olika 

sätt.  

Slutligen är en övergripande slutsats även att det befintliga utbudet av idrottsanläggningar 

kan användas mer optimalt och nå fler grupper som är i behov av stärkta förutsättningar 

att idrotta och ha en aktiv fritid. Viktiga komponenter här kan exempelvis vara en mer 

strategisk marknadsföring och andra insatser för att locka målgrupper som är svåra att nå.  

I termer av nyinvesteringar är det i första hand ridanläggningar som det finns ett stort 

behov av. Även antalet idrottshallar och aktiva utemiljöer behöver byggas ut under de 

kommande planeringsperioderna. Utöver vad som redan är planerat finns det även ett 

behov av ett fåtal ytterligare simhallar och ishallar. Vidare behöver fler typer av 

idrottsanläggningar beaktas i den kommande planeringen. För att stadens utbud ska 

spegla önskemålen och behoven hos målgrupperna behöver planeringsarbetet beakta 

exempelvis racketanläggningar, anläggningar för actionsporter, kampsportslokaler, 

e-sportcenter, friidrottsanläggningar, anläggningar för slagsporter och gymnastikhallar.  

På lång sikt behöver den långsiktiga planeringen fortsatt ta höjd för fler 

idrottsanläggningar inom samtliga anläggningstyper för att inte morgondagens 

göteborgare ska få sämre förutsättningar att idrotta jämfört med dagens göteborgare.  

Utveckling för stärkta behovsanalyser 

För att stärka analyserna i kommande års lokalbehovsplaner behöver ett utvecklingsarbete 

ske när det gäller underlag, ansvarsförhållanden och styrning.  
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För att nämndens anläggningsrelaterade beslut i så stor utsträckning som möjligt ska 

bidra till målgruppernas nytta behöver de vara grundade i fakta och därför behöver 

förvaltningen fortsätta utveckla statistik, dialogmaterial och annan kunskap.  

Med flera nämnder och styrelser som ansvarar för idrottsanläggningar har Göteborgs Stad 

mycket att vinna på att gränsdragningar och ansvarsfördelningar tydliggörs. Ett arbete har 

gjorts för att tydliggöra ansvarsförhållandet kring planeringen av idrottshallar och det kan 

finnas ett behov av ett liknande arbete för fler typer av idrottsanläggningar. 

Det finns även behov av att utveckla hur planeringen av idrottsanläggningar styrs. Ett 

strategiskt arbete som bidrar till Göteborgs Stads övergripande mål behöver en tydlig och 

förankrad färdplan. Den strategiska inriktningen behöver se olika ut mellan olika 

anläggningstyper. Förvaltningen har för avsikt att utarbeta en strategisk inriktning för 

planeringen av idrottshallar. Att stärka styrningen av planeringen av idrottshallar är 

prioriterat eftersom den anläggningstypen har en större numerär och är beroende av ett 

samarbete mellan flera nämnder. 

Förvaltningens bedömning 
Årets lokalbehovsplan tar sin utgångspunkt i fjolårets arbete då förvaltningen byggde upp 

nya strukturer för delaktighet i hur planen tas fram. Förvaltningens bedömning är att 

lokalbehovsplanen ger aktuella och underbyggda behovsanalyser och att den därför har en 

viktig roll i det långsiktiga arbetet med att planera idrottsanläggningar. 
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